
Zápis ze chůze Výboru ASN dne 3.12.2012
Praha, Karlovo náměstí 5, 18:30

Přítomni: Pretl, Svobodová, Potoček
Skype: Flašar, Ceé
Omluvena: Hlinková, Čech

1) Kontrola předchozího zápisu
2) Představení dr. Kostky, nově zvoleného zástupce ASN v radě SASu (RK)
3) Členská základna –76 členů
4) Info o setkání v Brně 
- poděkování za organizaci dr. Flašarovi
- zpráva dr. Pretla o aktivitách ASN od VS do listopadu 2012
- info ze sjezdu SAS, dr. Kostka zvolen za člena RK s právem účastnit se 

zasedání Rady SASu, další viz stránky SAS 
- návrh dr. Flašara 

o zprostředkování EEG privátním neurologům nemajícím EEG přístroj
o návrh participace na studiích/vytvoření studijních ambulantních center

- diskuse 
o ke kódům za neurologická vyšetření (29021, 29022, 29023) 
o k vykazování EEG

 Brainmapping
 29113, 123, 125, 130 – v každém kraji jinak (dle benevolence 

revizních lékařů)
 Existence manuálu na natáčení EEG

o EMG – rovněž obtíže s vykazováním, kolegyně v diskusi na setkání 
v Brně přislíbila tematiku konkretizovat v mailu, dosud jsme návrh 
neobdrželi

Návrh postupu
- komise pro metodiku (KPM) – za SAS se účastní dr. Tautermann, zeptat se 

ho, zda má s kódy co do činění či zda určuje vše pojišťovna (dr. Kostka), 
pokud ne, oslovíme pojišťovnu sami

- konsultace s ČSKN (doc. Kremláček) – dr. Pretl

4) Varia

Hodnota bodu na rok 2013 
- odpověď SASu – viz stránky SAS
- setkání zástupců jednotlivých oborů 4.12. – zúčastní se dr. Pretl
- připomínky na ministerstvu 5.12.

Sazebník výkonů (SZV)
- nový, po kultivaci, platnost k 1.7.2013, platnost k 1.1.2014 
- malá aktualizace k 1.1.2013, neurologie se týká jen obstřik periferního nervu, 

nepaří již mezi Q kody

Přeregistrace 
– stanovisko SASu (wizb web SASu).



Odpovědi ze sjezdu SAS – viz web SASu

Volby ČNS – do 12.12.2012

Výbor ČNS souhlasí s přítomností předsedy ASN na svých zasedáních – zasedání 
7.12. ve FTN 

Info členské základně o našich aktivitách formou dopisu (dr. Pretl)

Další schůze výboru 28.1.2013


